Et nos suprascripti donatores per nos et per successores nostros convenimus esse vobis et vestris fideles ac legales guirentes contra cunctos homines et feminas de predicta donatione.

			Sig+num Burdi de Riperia. Sig+num Martini baiuli.

			Sig+num Guillelmus scriptor, qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc Sig+num fecit die et anno quo supra.

			816

			1197, març, 31

			Ermessenda, filla de Beatriu i de Bernat de Grasbuac, que reclamava al monestir de Sant Cugat del Vallès per dret d’herència una honor del castell d’Olèrdola, a la parròquia de Sant Pere d’Avinyó, al lloc anomenat Quadres, reconeix que la reclamació era injusta, i, en conseqüència, fa definició de l’honor, rebent una compensació de cent deu sous en diners de Barcelona.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 454, f. 140r-v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1220.

			In Quadras

			Notum sit cunctis qualiter ego Ermesendis, filia Beatricis et Bernardi de Grassbuach, diffinio et evacuo Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et vobis domno Guillelmo abbati et omni eiusdem conventui imperpetuum illum honorem integriter, cum omnibus in se habentibus, quem vobis iniuste clamabam in comitatu Barchinone, in terminio castri Olerdule, in parrochia Sancti Petri de Avinione, in loco qui dicitur Quadres, et dicebam michi eum advenire per vocem genitorum meorum. Ita ut de predicto honore et de omni iure et racione quod ibi habeo vel habere aliquo modo debeo faciatis semper omnem. Et ego convenio et propria manu iuro super Sancta IIIIor Evangelia ut ego vel aliquis per me contra hanc diffinicionem et evacuacionem deinceps non veniamus, sed si quis hoc frangere voluerit dupli penam restituat, et post ea firmum perhenniter maneat.

			Quod est actum II kalendas aprilis, anno Domini MCXCVII.

			Sig+num Ermesendis predicte, que firmando firmare rogo. S+num Berengarii de Parietibus, viri eius, qui hoc similiter laudo et firmo. Et accepimus propter hoc de bonis Sancti Cucufatis CX solidos denariorum monete Barchinone.

			Sig+num Barchinone, filie prefate Ermesindis, Sig+num Bernardi de Monte Erguil, Sig+num Geraldi de Cortey, Sig+num Bernardi de Valdeureyx, huius rei testium.

			Petrus sacerdos, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

			817

			1197, abril, 15

			Després de moltes disputes i plets, el cambrer de Santa Maria de Solsona, Ramon de Biosca, i Arnau de Secanell, clergue d’Albesa, van arribar a un pacte de pau i concòrdia sobre la recollida i repartiment a mitges de les primícies de l’església de Santa Maria d’Albesa. El prepòsit Pere, amb els altres canonges, concedeix de per vida en feu o benefici a Arnau de Secanell, clergue prevere i bon lletrat, perquè serveixi a l’església de Solsona en plets i altres funcions, la meitat de les vigílies i oblacions de l’església que s’havien reservat en una donació anterior.

			A ADS, perg. 918.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 587.

			Post multas contenciones et placita que fuerunt inter Raimundus de Biosca, kamerarium Celsone, et Arnaldus de Secanel, clerico de Albesa, venerunt ad paces concordiam hoc modo ut Raimundus de Biosca, kamerarius Celsone, habeat in ecclesia de Albesa in omnibus que primiciari possint vel debent medietatem, quam colligat baiulus Celsonensis, et teneat cum omnibus dominicaturis quas ibi habet vel consuevit habere Celsonensis ecclesia, tam in alaudiis quam in vineis et aliis rebus, et baiulus Raimundi, Celsonensis kamerarii, pergat semper cum primiciario Arnaldi de Secanel, clerici de Albesa. Et si potuerint convenire quod congreget insimul primicias stat; sin autem dividant per medium omnia cotidie ubicumque invenerint tempore messium vel vindemiarum vel aliis temporibus quandocumque colliguntur primicie.

			Et ego Petrus, prepositus Celsone, consilio et voluntate Raimundi, predicti kamerarii, et aliorum canonicorum Celsonensis ecclesie, concedimus tibi Arnaldo de Secanel, qui es presbiter clericus et bene litteratus, et ut bene servias ecclesie Celsonensi in placitis et in aliis que poteris sis fidelis, in feudum seu beneficium, illam medietatem vigiliarum et oblationum quam ecclesie nostre reservavimus in instrumento donationis quod tibi feceramus et tibi precipimus festivitatibus tempore vite tue. Post obitum vero tuum redeat predicta medietas in proprietatem et ius Celsonensis ecclesie, sine aliqua contrarietate et sine aliquo retentu; ita quod nullus clericus posset se defendere vel contradicere Celsonensi ecclesie occasione huius concessionis quam fecimus Arnaldo de Secanel.

			Actum est hoc XVII kalendas maii, anno Dominice Incarnationis MºCºXCºVIIº.

			Signum Petri prepositi (Senyal). Signum Bernardi de Tarascho. Ego Guilelmus de Conchabela subscribo. Ego Raimundus de Ficulis subscribo. Arnaldus de Secanel subscribit. Ego Raimundus de Bioscha subscribo. Sig+num Raimundi de Miraval. Sig+num Raimundi presbiteri. Sig+num Bernardi de Cio. Sig+num Guilelmi de Rialb. Sig+num Raimundi de Sanaugia. Sig+num Raimundi Cabater.

			Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) impresit.

			818

			1197, abril, 29

			Després de moltes controvèrsies entre Hug de Torroja i els canonges de Santa Maria de Solsona per les penyores que Ramon de Torroja i els seus fills havien donat a la seva església i als canonges obligant la seva part del forn de Solsona per cent morabatins, el que tenien al castell d’Olius per quaranta-cinc i la seva part del delme de Solsona per cent, ambdues parts arriben a un acord. El prepòsit Pere de Castelló i els canonges tornen a Hug les penyores del forn de Solsona i d’Olius, li perdonen els morabatins que per raó de les penyores li reclamaven i li donen vint morabatins. Per la seva part, Hug, reconeixent que la seva part del delme de Solsona pertany de dret a l’església i sabent que el seu pare ja l’havia donat a l’església i als canonges, ratifica la donació precisant els béns i productes objecte de delmació.